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پیروزی آرژانتین برابر بولیوی
در ادامه رقابت های کوپا آمه ریکا، آرژانتین در بازی  �

سوم خود در مرحله گروهی کوپا آمه ریکا به مصاف 
بولیوی رفت و با برتری ۳  بر صفر در این دیدار با 
اقتدار به عنوان تیم نخست به دور بعد راه پیدا کرد. 
لیونل مسی در این دیدار هم به عنوان یار تعویضی 
به میدان رفت. او در دقیقه ۴۶ به جای گونسالو 
ایگواین وارد زمین شد؛ اما نتوانست گل بزند. در دیگر 
دیداری که بامداد دیروز برگزار شد، شیلی موفق شد با 
حساب ۴  بر ۲ پاناما را مغلوب کند. آرژانتین با توجه 
به حذف شدن برزیل و اروگوئه شانس نخست کسب 

عنوان قهرمانی به شمار می آید. 

المپیک با شعار «دنیای جدید»
کمیته بین المللی المپیک «دنیای جدید» را شعار  �

بازی های المپیک ۲۰۱۶ ریو انتخاب کرد. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی کمیته  بین المللی المپیک، در 
فاصله ۵۲ روز تا آغاز بازی های المپیک، مسئولان 
کمیته  برگزاری بازی ها شعار «دنیای جدید» را به 
عنوان شعار رسمی المپیک و پاراالمپیک ۲۰۱۶ 
ریودوژانیرو برزیل انتخاب کردند. مسئولان برگزاری 
بازی ها درباره علت انتخاب این شعار این گونه توضیح 
دادند: شعار این بازی ها هویت اصلی رقابت ها را نشان 
می دهد. ما در جهانی زندگی می کنیم که تحولات و 
دگرگونی های بزرگی رخ می دهد و ما می خواهیم در 
ریو ۲۰۱۶ به یک دنیای بهتر برسیم و آن را به عنوان 

میراث نسل آینده انتقال دهیم. 

مدال های صدادار برای پارالمپیک
کمیته برگزار کننده بازی های پارالمپیک ۲۰۱۶  �

ریو در ابتکاری خلاقانه مدال های این بازی ها را 
به گونه ای طراحی کرده است که حتی ورزشکاران 
نابینا نیز قادر خواهند بود نوع آن را تشخیص دهند. 
در طراحی نوآورانه این مدال ها، قطعه ای در آن 
به کار رفته است که به ورزشکاران نابینا اجازه 
می دهد تا با تکان دادن آن به رنگ مدال خود پی 
ببرند. کارکرد این قطعه در مدال  این گونه است که 
با تکان دادن مدال، صدایی تولید می شود. صدای 
بلندتر نشانه زرین بودن مدال است و صدای کمتر 
نشان می دهد که دارنده مدال، برنز در اختیار دارد. 
صدای متوسط نیز نمایانگر مدال نقره است. البته 
آن گونه که پایگاه اطلاع رسانی کمیته بین المللی 
پارالمپیک نوشت: در این مدال ها خطوط بریل نیز 
نقش بسته است تا مدال آوران نابینا بتوانند با لمس 
آن متوجه رنگ مدالشان شوند. کمیته برگزاری 
بازی های پارالمپیک ۲۰۱۶ ریو همچنین در ابتکاری 
دیگر سکوهای توزیع مدال را از مواد ارگانیک 
ساخته است. این مواد نشئت گرفته از طبیعت 
برزیل است. براساس این گزارش، این سکوها به 
گونه ای طراحی شده اند که پس از پایان بازی های 

پارالمپیک به مبلمان تغییر کاربری پیدا می کنند. 

عباسپور سهمیه پارالمپیک ریو  را 
گرفت

در ادامه رقابت های دومین روز از مسابقات  �
انتخابی تیروکمان پارالمپیک، سمیه عباسپور با 
کسب نشان برنز به سهمیه کامپوند پارالمپیک ریو 
دست یافت. به گزارش ایسنا، عباسپور برای کسب 
سهمیه پارالمپیک می بایست به نشان برنز دست 
می یافت و بر این اساس مقابل نماینده آمریکا به 
میدان رفت و با غلبه بر حریف، ضمن دستیابی به 
نشان برنز، سهمیه پارالمپیک در رشته کامپوند را 
نیز به دست آورد. این سهمیه، اولین سهمیه ایران 
در کامپوند بانوان است و با کسب آن سهمیه های 
ایران برای حضور در بازی های پارالمپیک تکمیل 
شد. در رقابت های فینال کلاس W۱ بانوان نیز 
سیده زهرا حسینی مقابل نماینده چک به میدان 
رفت و با کسب عنوان نایب قهرمانی از دستیابی 
به سهمیه پارالمپیک بازماند. این مسابقات با 
حضور ۲۵۳ ورزشکار از ۴۸ کشور جهان از ۲۵ 
تا ۳۰ خرداد به میزبانی جمهوری چک برپاست. 

پیروزی عالمیان و حذف زودهنگام 
شهسواری

نوشاد عالمیان در اولین دیدار خود در  �
چارچوب تورنمنت ژاپن، «وانگ اگنه» از چین 
بازیکن رنکینگ ۶۰ دنیا را در دیداری نفس گیر و 
هفت گیمه شکست داد. اما ندا شهسواری بانوی 
ملی پوش ایران در اولین دیدار خود برابر بازیکنی 
از ژاپن ۴ بر یک شکست خورد تا پرونده او در این 

تورنمنت بسته شود. 

خبر

دنیامالی: کجای انتقال نفت به 
انزلی ایراد دارد؟ 

احمد دنیامالی می گوید موضوع حضور او  �
در شورای شهر تهران و انتقال نفت از تهران به 
انزلی دو مقوله متفاوت هستند. پس از برنده شدن 
باشگاه ملوان بندرانزلی در مزایده واگذاری 
باشگاه نفت تهران برخی رسانه ها از نقش احمد 
دنیامالی، عضو شورای شهر تهران، در این انتقال 

انتقاد کردند. 
گفته شد احمد دنیامالی، رئیس هیأت مدیره 
باشگاه ملوان، در پشت پرده انتقال امتیاز این 
باشگاه قدیمی به شهر انزلی نقشی داشته است. 

دنیامالی در واکنش به این انتقادها در 
گفت وگو با شوراآنلاین گفت: «به نظر من فوتبال 
و شورای شهر دو مقوله کاملا متفاوت هستند. 
من به  عنوان رئیس هیأت مدیره باشگاه ملوان 
تلاش کردم تا بتوانم خدمت رسانی مناسبی برای 
مردمان شمال کشور داشته باشم. قصد من فقط 
این است که لیگ  برتر با شور و هیجان بیشتری 
دنبال شود و واقعا حیف است که از شهرهایی 
مانند شیراز و شمال نماینده ای در لیگ  برتر فوتبال 

نداشته باشیم».
دنیامالی در پاسخ به این سؤال که شما 
نماینده مردم تهران در شورای این شهر هستید 
و فکر نمی کنید که دید مردم نسبت به شما با 
این کار عوض شود، گفت: «واقعا این دو موضوع 
مختلف است. شما ببینید من در بیشتر جلسات 
سعی می کنم مسائلی را مطرح کنم که دغدغه 
مردم شهر تهران باشد. این وظیفه من است که به 
 عنوان نماینده مردم شهر تهران در شورای شهر از 
حقوق آنها دفاع کنم؛ اما مسئله ملوان واقعا با 
این موضوع متفاوت است و من بنا به وظیفه ای 
که دارم باید برای تیم ملوان کار کنم. من فکر 
نمی کنم که این کار من باعث شود تا مردم شهر 
تهران بخواهند از من ناراحت شوند. اگر هم 
می خواهید بگویید که طرفداران تیم نفت ناراحت 
می شوند، این بحثش جدا است؛ چراکه واقعا تیم 

نفت طرفداری ندارد که بخواهد ناراحت شوند! 
دنیامالی ادامه داد: «ببینید دولت نمی خواهد 
برای این تیم از این فصل خرج کند و ازطرف دیگر 
ما باید از کی برویم به سمت خصوصی سازی 
تیم ها؟ زمانی که دولت نمی خواهد برای یک 
تیم خرج کند و ازطرف دیگر یک تیم مانند ملوان 
خواهان این است که امتیاز این تیم را بخرد کجای 
این کار اشکال دارد؛ ازطرفی دیگر ما به دنبال این 
هستیم تا تیم ها را خصوصی کنیم و کمتر تیم 
دولتی در این فوتبال وجود داشته باشد که فکر 
می کنم این هم ایرادی نداشته باشد. در مجموع 
باید بگویم که من با تمام قدرت به  عنوان نماینده 
مردم شهر تهران در شورا هستم و شک نکنید تا 
جایی که توان داشته باشم برای رسیدن حق به 
مردم تهران کارم را انجام می دهم و از آن طرف 
هم به  عنوان رئیس هیأت مدیره باشگاه ملوان 
سعی می کنم تا دل هواداران این تیم را شاد کنم».

برق شیراز منحل شد
باشگاه برق شیراز در سایه بی توجهی مدیران  �

ورزش و فوتبال کشور منحل شد. به گزارش 
فارس، هر از چندگاهی اخباری از وضعیت 
نابسامان تیم های باریشه فوتبال کشور به گوش 
می رسد که جدیدترین اتفاق، انحلال تیم باسابقه 
برق شیراز است. در یک دهه اخیر این تیم باریشه 
فوتبال کشور دچار مشکلات زیادی بود و به قهقرا 
رفت و متأسفانه دراین بین، فدراسیون فوتبال 
و هیأت فوتبال استان فارس هم کاری برای 
سرپاماندن آن انجام ندادند. کاووس عباسی، 
رئیس هیأت فوتبال شیراز، در واکنش به این اتفاق 
گفت: «هنوز منحل شدن نهایی این باشگاه قدیمی 
را به صورت مکتوب به ما اعلام نکرده اند  اما طبق 
آخرین اعلام مراجع کمیسیون ماده ۵، این باشگاه 
را باطل اعلام کردند. کمیسیون ماده ۵ پروانه 
به تأسیس باشگاه مربوط می شود». این تیم که 
یک  بار سابقه قهرمانی و یک نایب قهرمانی در 
جام حذفی ایران را در کارنامه دارد سال ها یکی 
از تیم های بازیکن ساز لیگ ایران بود اما در یک 
دهه اخیر به دلیل مشکلات مدیریتی به لیگ های 

پایین تر سقوط کرد و دیگر بالا نیامد. 

اخراج دونگا از برزیل
سرمربی برزیل در پی کسب نتایج ضعیف  �

و حذف برزیل از مرحله گروهی مسابقات جام 
ملت های آمریکا موسوم به «کوپا آمه ریکا» اخراج 
شد. «کارلوس دونگا» که بعد از جام جهانی ۲۰۱۴ 
هدایت تیم برزیل را برای دومین بار به عهده گرفت، 
بعد از حذف از مسابقات کوپا آمه ریکا کنار گذاشته 
شد. آلمان در جام جهانی۲۰۱۴ با نتیجه ۷ بر یک 
برزیل را شکست داده بود. دونگا که همراه برزیل 
قهرمان جام جهانی ۱۹۹۴ شد، برای دومین بار در 
سال ۲۰۱۴ هدایت این تیم را بر عهده گرفت. تیم 
برزیل روز یکشنبه در مرحله گروهی مسابقات 
کوپا آمه ریکا برای نخستین بار از سال ۱۹۸۷ با شکست 
یک بر صفر برابر پرو از این مسابقات حذف شد. دونگا 
۵۲ساله که از سال ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۰ سرمربیگری برزیل 
را به عهده داشت، در سال ۲۰۰۷ به همراه برزیل 
قهرمان کوپا آمه ریکا شد. هنوز جانشین او مشخص 
نشده است؛ اما احتمال می رود «تیته» سرمربی تیم 

فوتبال «کورینتیانس»، جانشین دونگا  شود.

فوتبال

ورزش

تیم  ملی کشتی آزاد ایران در فاصله یک ماه ونیم 
مانده به بازی های المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو در حالی به 
 عنوان قهرمانی در رقابت های جام  جهانی دست یافته 
که به  زعم کارشناسان و اهالی این رشته نتیجه خوبی 
گرفته است. اگرچه تیمی مثل روسیه با نفرات دوم 
خود در این مسابقات روی تشک آمد و ایران توانست در 
غیاب کشتی گیران مطرح این کشور برای هفتمین بار جام 
قهرمانی این رقابت ها را بالای سر ببرد اما رسول خادم 
معتقد است مسابقات سنگین تر و پرفشارتر از دوره های 
قبل برگزار شده است. طوری که حالا او امیدوار است 
در فاصله باقی مانده تا المپیک ریو، شاگردانش را به 
اوج آمادگی برساند تا بهترین نتیجه ممکن را در این 
بازی ها بگیرند. سرمربی تیم  ملی کشتی آزاد کشورمان 
دیروز بعد از بازگشت از جام  جهانی لس آنجلس گفت: 
«رقبا بهتر از سال های گذشته در این مسابقات حاضر 
شدند. کشتی گیران ما نیز در اوج تمرینات استقامتی به 
این رقابت ها اعزام شدند و به لحاظ جسمانی از آنجا که 
تمرینات سرعتی در برنامه تیم  ملی در برهه کنونی نبود 
با شرایط دشواری کشتی گرفتند. جام  جهانی به  عنوان 
یک رویداد تدارکاتی برای ارزیابی کشتی گیران در مسیر 
المپیک بود؛ علاوه بر اینکه به دنبال ارزیابی نفرات مان 
در این رویداد بودیم، می خواستیم از عنوان قهرمانی مان 
نیز دفاع کنیم که خوشبختانه توانستیم به نتیجه مطلوب 
برسیم. خوشحالی مردم بزرگ ترین پاداش برای ماست و 
ان شاءالله در فرصت اندک باقی مانده تا المپیک بتوانیم 
با برنامه ریزی مناسب بهترین نتایج را در المپیک کسب 
کنیم».او از مسئولان انتظار دارد تا المپیک نگاه ویژه تری 
به این این تیم داشته باشند: «دولتمردان باید از دوستان 

ما در کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش حمایت کنند. 
خیلی فرصت ها را از دست دادیم و فرصت محدودی تا 
المپیک زمان داریم. باید از این تعداد محدود قهرمانان 
ورزش ایران که شانس مدال آوری در المپیک را دارند 
به نحو شایسته ای حمایت کنند تا ان شاءالله این قهرمانان 
با شرایط بهتری عازم این رویداد بزرگ شوند».رئیس 
فدراسیون کشتی درباره عملکرد ضعیف برخی نفرات 
اصلی کشتی ایران در این مسابقات نیز توضیح داد: 
«ما در شرایطی به این رقابت ها رفتیم که کشتی گیران 
تمرینات استقامتی را سپری می کردند و وارد فاز سرعتی 
تمرینات نشدیم چراکه هدف ما المپیک است و به 
گونه ای برنامه ریزي کرده ایم تا کشتی گیران برای حضور 
در المپیک به اوج آمادگی برسند. بدون اینکه تغییری در 
نحوه تمرینات مان داشته باشیم به جام  جهانی آمریکا 
رفتیم که همین موضوع کار ما را بسیار سخت تر کرد اما 
با وجود این خدا را شکر که بهترین نتیجه حاصل شد. 
تیم هایی مانند روسیه، آمریکا و گرجستان با ترکیب خوبی 
از نفرات شان پا به این رقابت ها گذاشتند و رقابت به حدی 
نزدیک بود که تعیین تیم پیروز به شمارش امتیازات فنی 
کشید و این موضوع نه تنها درباره ما بلکه درباره روسیه 
نیز اتفاق افتاد. این مسابقات ملاک ما برای تصمیم گیری 
نهایی درباره ملی پوشان نبود بلکه فقط با هدف ارزیابی 
هرچه بیشتر از نفرات مان در این مسابقات شرکت کردیم. 
در جلسه ای که با اعضای شورای فنی خواهیم داشت 
نظراتمان را درباره نحوه عملکرد کشتی گیران اعلام 
می کنیم و نهایتا پس از دو یا سه تورنمنت بین المللی 
که در پیش داریم تصمیم نهایی را در وزن های مختلف 

اتخاذ خواهیم کرد».

بازی های یورو ۲۰۱۶ در شرایطی روز گذشته 
وارد مرحله دوم بازی های گروهی شد که به شدت 
درگیری  از  است؛  موارد حاشیه ای  تحت تأثیر 
هولیگان های روس و انگلیس گرفته تا به تازگی 
استفاده از نوشیدنی های الکلی و کشیدن سیگار 

توسط بازیکنان حاضر در این رقابت ها! 
روز گذشته نشریات آلمانی فاش کردند در رختکن 
تیم اوکراین ته سیگارهای زیادی دیده شده که نشان 
از مصرف بالای بازیکنان این تیم دارد! در ادامه همین 
گزارش، به مصرف نوشیدنی های الکلی در رختکن 
هم اشاره شده است. هم زمان با این گزارش، به 
سیگاری بودن یکی از بازیکنان رومانی اشاره شد که 
حتی زمانی که مربی قصد داشته او را وارد زمین کند، 

مشغول کشیدن سیگار بوده! 
روز گذشته هم سایت خبری دیلی میل، تصویری 
از جیمی واردی، بازیکن تیم ملی انگلیس، منتشر 
کرد که در راهِ  رفتن به تمرین تیم ملی در دستانش 
نیکوتین دیده شده است! همه این اتفاقات در حالی 
رخ داده است که همین چند روز پیش، وزیر فرانسه 
دستور ممنوعیت فروش نوشیدنی های الکلی در روز 
مسابقه و نزدیکی محل برگزاری بازی ها را داده است. 

روز انتقام
البته فارغ از مسائل حاشیه ای که روی یورو تأثیر 
منفی گذاشته، بازی ها همچنان به قوت خود باقی 
است و برگزار می شود. امروز هم اتفاقا قرار است 
یکی از حساس ترین بازی ها ساعت ۱۷:۳۰ برگزار 
شود؛ جایی که انگلیس قرار است به مصاف دیگر 
تیم بریتانیایی این دوره از بازی ها یعنی ولز برود. 

انگلیسی ها که هنوز حسرت پیروزی در اولین بازی 
یورو بر دلشان مانده، در دیدار اولشان در ثانیه های 
پایانی گل مساوی را از روس ها خوردند. در آن سوی 
ماجرا، اما ولز سنت شکنی کرد و برای بریتانیایی ها 
آبروداری کرد. این تیم که برای اولین بار در تاریخ به 
بازی های یورو رسیده، در اولین بازی اش با نتیجه ۲ بر 
یک برابر اسلواکی به پیروزی رسید. در تاریخ تابه حال 
سابقه نداشته است تیمی از بریتانیا اولین بازی اش در 
یورو را ببرد که ولزی ها این طلسم را شکستند. حالا 
تقابل انگلیس و ولز در نوع خودش جالب شده؛ 
اول اینکه انگلیسی ها اگر قرار باشد شانسی برای 
صعود به عنوان تیم اول داشته باشند، باید برنده از 
زمین خارج شوند. ولز هم البته برای ایستادن در 
صدر علاقه ای به شکست خوردن در این بازی ندارد. 
ضمن اینکه کُری خوانی گرت بیل ولزی با انگلیسی ها 
که آنها را بازیکنانی بی انگیزه برای رسیدن به پیروزی 
توصیف کرده بود، هنوز سرجایش باقی است. جک 
ویلشر، هافبک تیم ملی انگلیس، در پاسخ به این 
اظهارنظر گفته: واقعیت این است که انگلیسی ها 
اصلا از ولزی ها خوششان نمی آید. تقابل امروز را 
همین کُری خوانی ها داغ تر کرده. دیگر بازی مهم 
امشب را تیم های آلمان و لهستان برگزار می کنند؛ 
جایی که قرار است دیگر همسایه های اروپا به مصاف 
هم بروند. حضور لهستانی ها در تیم ملی آلمان از 
قدیم بدعتی رایج بوده و حتی بازیکنان زیادی از این 
تیم هنوز در بوندس لیگا توپ می زنند. برنده این بازی 
می تواند تا حدود زیادی خیالش بابت صعود از گروه 

راحت باشد. 

یورو زیر سایه دخانیات! خادم: خیلى فرصت ها را از دست دادیم
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رقابت های یورو ۲۰۱۶ خوشبختانه یک کلاس آموزشی رایگان در سطح 
بالا برای همه مربیان و بازیکنان است تا از آن استفاده کنند. پخش رقابت ها 
یورو ۲۰۱۶، دو حسن مثبت دارد: نخست آنکه سطح توقع فوتبال دوستان 
ایرانی را بالا می برد و دیگر آنکه انگیزه مضاعفی به کل مجموعه فوتبال ایران 
می دهد. نکته ای که در این دوره یورو به چشم می خورد نقش تعیین کننده 
دروازه بانان در بازی های حساس است. دروازه بانان در رقابت های یورو ۲۰۱۶ 
علاوه بر محافظت از دروازه، نقش «سوییپر» را هم بازی می کنند و به بازی 
تیم های خود سرعت می دهند. فکر می کنم برای موفقیت تیم ها در یورو 
۲۰۱۶، ستاره های تیم ها هم نقش مهمی داشته باشند. خوشحال هستم 
این دوره از رقابت ها با حضور ۲۴ تیم برگزار می شود و برخی تیم ها برای 

اولین بار است در یورو شرکت می کنند. بااین  وجود مشاهده می کنیم تیم 
قدرتمندی مثل هلند نتوانسته به یورو ۲۰۱۶ صعود کند و این موضوع نشان 

می دهد مسابقات سطح خوبی دارد. 
در این دوره از رقابت ها تیم های آلمان، فرانسه، ایتالیا، انگلستان، اسپانیا 
و حتی کرواسی مدعیان جام هستند. در بین تیم های مدعی، انگلستان در 
اولین بازی خود، با اینکه نتیجه خوبی نگرفت، اما با توجه به بازیکنان 
جوان و خوبی که دارد، می تواند به قهرمانی امیدوار باشد. ایتالیایی ها هم با 
هدایت کونته با حرفه ای گری و ارائه یک بازی حساب شده در مقابل بلژیک، 
نشان دادند شانس زیادی برای قهرمانی دارند. اسپانیایی ها هم بازیکنانی 
در تیم خود دارند که می توانند در یک لحظه، نتیجه بازی را تغییر  دهند. 
آنها با توجه به هماهنگی چندین ساله ای که با هم دارند، می توانند به 
قهرمانی امیدوار باشند. در بازی سه شنبه شب، پرتغالی ها تیم برتر زمین 
بودند و موقعیت های زیادی را از دست دادند. آنها روی یک غافل گیری گل 
تساوی را از ایسلند خوردند. این اتفاقات یکی از قشنگی های فوتبال است 

ولی پرتغالی ها نشان دادند تیم خوبی هستند. 

در اولین بازی حساس امروز، انگلستان و ولز در حالی به مصاف هم 
می روند که هر دو تیم را به نوعی می توان از یک خانواده دانست. با وجود 
اینکه ولزی ها در بازی اول خود پیروز شده اند و انگلستان نتیجه ای بهتر از 
تساوی کسب نکرده، اما شانس انگلستان با توجه به مجموعه ای که در 
اختیار دارد برای پیروزی در این بازی بیشتر است. انگلیسی ها با وجود اینکه 
مقابل روسیه به تساوی رسیدند، اما نشان دادند در خلق موقعیت، تیم 
موفقی هستند. در دیگر بازی امروز آلمان ها در حالی به مصاف لهستان 
می روند که شانس قهرمان جام جهانی ۲۰۱۴ برای پیروزی در این بازی بیشتر 
است. البته این به این معنی نیست که شاگردان یواخیم لو کار راحتی مقابل 
لهستان داشته باشند؛ به دلیل اینکه در این رقابت ها، بازی ها بسیار نزدیک 

به هم بوده و ما مشاهده کرده ایم اکثر بازی ها فقط دو گل داشته است. 
یکی از نکات بارز این تورنمت احترامی هست که مربیان و بازیکنان به 
داورها می گذارند. البته سطح داوری ها هم بسیار خوب بوده، اما اگر داوری 
هم اشتباه کند ما اعتراضی از سوی تیم ها به او نمی بینیم؛ باید این گونه 

رفتارها در فوتبال ما هم نهادینه شود. 

نقش تعیین کننده دروازه بانان در یورو
 محمد زادمهر

 کارشناس فوتبال

شرق: بیست وهفتمین دوره رقابت های لیگ جهانی والیبال از امروز رسما 
با میزبانی شهر ریودوژاینرو برزیل آغاز می شود. این دوره از پیکارهای لیگ 
جهانی شرایطی متفاوت با دوره های گذشته دارد. درپیش بودن بازی های 
المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو، فدراسیون جهانی والیبال را بر آن داشت تا 
تغییراتی در نحوه برگزاری مسابقات ایجاد کند. به این ترتیب مسابقات امسال 
با حضور ۳۶ تیم در سه سطح و در بازه زمانی یک ماهه انجام مي شود تا 
تیم ها برای حضور در المپیک نیز فرصت آماده سازی داشته باشند. با افزایش 
تعداد تیم های سطح یک از ۸ به ۱۲ تیم، مسابقات در سه هفته و در ۹ گروه 
متفاوت برگزار می شود. به این ترتیب در هر هفته سه تیم میزبان خواهند شد 
و مجموع نتایج و امتیاز هاي هر ۹ گروه در پایان دور مقدماتی در یک جدول 
رده بندی محاسبه خواهد شد تا پنج تیم برتر در کنار میزبان، شش تیم حاضر 
در مرحله نهایی را تشکیل دهند. در مرحله فینال البته روال مانند گذشته 
خواهد بود. شش تیم حاضر به دو گروه سه تیمی تقسیم خواهند شد و با 
یکدیگر رقابت می کنند تا از هر گروه دو تیم راهی نیمه نهایی شوند. بعد از 
پایان مسابقات تیم آخر سطح یک به سطح دو سقوط می کند و در مقابل تیم 
نخست سطح دو به سطح یک صعود می کند. ایتالیا، روسیه، استرالیا، فرانسه، 
آمریکا، برزیل، ایران، آرژانتین، صربستان، بلژیک، لهستان و بلغارستان تیم های 
حاضر در رقابت های سطح یک هستند. ژاپن، کره جنوبی، کوبا، هلند، پرتغال، 
ترکیه، اسلواکی، فنلاند، کانادا، چین، جمهوری چک و مصر تیم های سطح 
دو هستند و قزاقستان، آلمان، اسلوونی، قطر، مکزیک، اسپانیا، مونته نگرو، 
پرتوریکو، چین تایپه و یونان برگزار کننده مسابقات بیست و هفتمین دوره لیگ 

جهانی والیبال هستند. 
ایران با ۲ غایب در برزیل

تیم  ملی والیبال ایران با قرارگرفتن در رقابت های سطح یک در چهارمین 
دوره تجربه حضور خود در این رویداد معتبر، امشب به مصاف تیم میزبان 

 B۱ می رود. دیداری که افتتاحیه لیگ جهاني هم به حساب می آید. گروه
لیگ جهانی که ایران در هفته نخست مسابقات باید در آن به جدال با رقبا 
بپردازد، تنها گروهی است که تمام تیم های آن جواز حضور در المپیک ۲۰۱۶ 
ریو را کسب کرده اند. تیم های ایران، آرژانتین، آمریکا و برزیل در هفته نخست 
این مسابقات در گروه B۱ با یکدیگر رقابت خواهند کرد که کسب سهمیه 
بازی های المپیک ۲۰۱۶ تنها نکته مشترک این چهار تیم است که کیفیت و 
هیجان مسابقات را بیش از سایر گروه ها خواهد کرد. ایران و برزیل در حالی 
دیدار افتتاحیه لیگ جهانی را برگزار می کنند که تیم کشورمان امیر غفور و 
فرهاد قائمی را به دلیل مصدومیت و بیماری به همراه ندارد. بدون شک نبود 
این دو بازیکن کار را برای لوزانو، سرمربی ایران، سخت خواهد کرد. از طرفی 
خستگی ناشی از دیدارهای انتخابی المپیک در ژاپن و سفر طولانی به ریو 
هم عامل دیگری است که می تواند روی کیفیت کار تیم کشورمان تأثیرگذار 
باشد. بالاترین افتخار ایران در لیگ جهانی، مقام چهارمی سال ۲۰۱۴ با هدایت 
اسلوبودان کواچ بود. ایران درحال حاضر قدرت بلامنازع قاره آسیا به حساب 
می آید که با صعود تاریخی خود به المپیک، نشان داد شایسته جایگاه هشتم 
رنکینگ بهترین تیم های جهان است. تیم  ملی ایران در مسابقات قهرمانی 

جهان سال ۲۰۱۴ به  مقام ششمی رسید؛ ولی بازی های ضعیف در جام 
 جهانی ۲۰۱۵ باعث شد رائول لوزانو، جای کواچ را به عنوان شخص اول 
نیمکت ایران بگیرد و در نهایت رؤیای ۵۲ساله المپیک برای والیبال ایران، 
توسط لوزانو محقق شود. برزیل، بیشترین افتخار را در لیگ جهانی والیبال 
دارد. آنها ۹ مدال طلا در لیگ جهانی کسب کرده اند که آخرین آن در سال 
۲۰۱۰ بوده است. برناردو رزنده در نخستین سال فعالیتش به عنوان سرمربی 
تیم  ملی برزیل با این تیم قهرمان شد و علاوه بر این توانست در سال های 
۲۰۰۳ تا ۲۰۰۷ جام قهرمانی را به خانه ببرد. آرژانتین در دو سال گذشته، 
کارنامه خوبی در لیگ جهانی نداشته و حالا با خولیو ولاسکو، سرمربی 
سرشناس خود، به دنبال بهترین مقام در لیگ جهانی است. این تیم، رتبه 
ششم رنکینگ فدراسیون جهانی را در اختیار دارد و بهترین عناوینی که کسب 
کرده، مدال برنز قهرمانی جهان در سال ۱۹۸۲، مدال برنز المپیک ۱۹۸۸ و 
قهرمانی پان آمریکن در سال های ۱۹۹۵ و ۲۰۱۵ بوده است. آنها در المپیک 
۲۰۰۰ سیدنی، چهارم شدند و در المپیک های ۲۰۰۴ و ۲۰۱۰ به مقام پنجم 
رسیدند. «جان اسپراو»، چهارمین سال سرمربیگری خود را در تیم  ملی آمریکا 
سپری می کند. آنها در سال ۲۰۱۵ نتوانستند از عنوان قهرمانی لیگ جهانی 
دفاع کنند و به مدال برنز قناعت کردند؛ اما در جام  جهانی با کسب عنوان 

قهرمانی، جواز حضور در المپیک را به دست آوردند.  
برنامه دیدارهای ایران در گروه دوم به این شرح است: 

پنجشنبه ۲۷ خرداد: برزیل- ایران (ساعت ۲۱:۴۰ به وقت تهران) و  �
آمریکا- آرژانتین (ساعت ۴۵ دقیقه بامداد جمعه) 

جمعه ۲۸ خرداد: برزیل- آرژانتین (ساعت ۱۴:۱۵) و آمریکا- ایران  �
(ساعت ۴۵ دقیقه بامداد شنبه) 

شنبه ۲۹ خرداد: ایران- آرژانتین (ساعت ۴ صبح روز یکشنبه) و  �
برزیل- آمریکا (ساعت ۲۳:۱۰) 

افتتاحیه لیگ جهانى والیبال با جدال ایران و برزیل

پنجشنبه ۲۷ خرداد
انگلیس - ولز، ساعت ۱۷:۳۰ (گروه دوم)  �
اوکراین - ایرلند شمالی، ساعت ۲۰:۳۰ (گروه  �

سوم) 
آلمان - لهستان، ساعت ۲۳:۳۰ (گروه سوم)  �

جمعه ۲۸ خرداد
ایتالیا - سوئیس، ساعت ۱۷:۳۰ (گروه چهارم)  �
چک - کرواسی، ساعت ۲۰:۳۰  (گروه چهارم)  �
اسپانیا - ترکیه، ساعت ۲۳:۳۰ (گروه پنجم)  �
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برد ارزشمند اسلواکی برابر روسیه
روسیه در دومین دیدار خود در جام ملت های 
اروپا برابر اسلواکی با نتیجه ۲ بر یک شکست 
خورد. در اولین دیدار از دور دوم مرحله گروهی 
یورو ۲۰۱۶ اسلواکی و روسیه دیروز در شهر لیل 
فرانسه برابر هم به میدان رفتند که این دیدار با 
برتری ۲ بر یک اسلواک ها به پایان رسید. حرکت 
زیبای ویس، بازیکن اسلواکی در دقیقه ۳۲ باعث 
شد تا این تیم به گل برسد. در اواخر نیمه اول 
هم مارک همشیک، ستاره اسلواکی با شوتی 
مهارنشدنی گل دوم تیمش را به ثمر رساند تا 
یکی از زیباترین گل های جام را به ثمر برساند. در 
نهایت نیمه نخست با برتری ۲ بر صفر اسلواکی 
به پایان رسید. روسیه در نیمه دوم تنها توانست 
یکی از گل های خورده را جبران کند. در نهایت این 
دیدار با برتری ۲ بر یک اسلواکی به پایان رسید. 
اسلواکی در بازی اول خود مغلوب ولز شده بود 
و روسیه با انگلیس مساوی کرد. در بازی دوم این 

گروه امروز انگلیس و ولز با هم بازی دارند. 


